

Protokoll fört vid möte med Humanistiska doktorandrådet den 21 september 2005

Närvarande: Linn Areskoug (Litteraturvetenskap), Henrik Berg (Centrum för genusvetenskap / Arkeologi och antik historia), Marco Bianchi (Nordiska språk), Ann Blückert (Nordiska språk), Jesper Ducander (ABM), Hanna Enefalk (Historiska), Maria Evertsson (Musikvetenskap), Ragnar Hedlund (Arkeologi och antik historia), Elinor Hållén (Filosofiska), Carina Johansson (Nordiska språk), Per Löwdin (Doktorandombudsman), Lotta Mejsholm (Arkeologi och antik historia), Jessica Sjöholm (Konstvetenskap), Georg Stenborg (Lingvistik och filologi)

Anmäلت förhinder: Kirsi Höglund (Moderna språk), Marousia Ludwika Korolczyk (Moderna språk)

1. Ordförande (Lotta Mejsholm) öppnade mötet
2. Presentationsrunda
De närvarande presenterade sig
3. Val av justeringsperson tillika rösträknare
Till justeringsperson tillika rösträknare valdes Ragnar Hedlund.
4. Godkännande av kallelse
Kallelsen godkändes.
5. Fastställande av dagordning
Dagordningen fastställdes.
6. Meddelanden från olika nämnder och grupper
Språkvetenskapliga fakultetsnämnden: Carina Johansson meddelade att fakultetsnämnden har uttalat sig positivt om att ersätta utbildningsbidrag med doktorandanställning och att institutionerna själva kan besluta om i vilken takt detta ska ske. Fakultetens professorsprogramsgrupp (den tidigare strategigruppen) har fått i uppdrag att under hösten göra en översyn av professorsprogrammet. Marousia Ludwika Korolczyk är doktorandrepresentant i denna grupp.

Historisk-filosofiska fakultetsnämnden: Ragnar Hedlund, Maria Evertsson och Lotta Mejsholm meddelade att nämnden har varit på internat och behandlat tre viktiga ärenden – remissen om förändrad organisation i högskolan, frågan om obligatorisk digital publicering som ska utredas vidare och rättssäkerhet för doktorander som är antagna av Uppsala universitet men anställda vid annat lärosäte.

Doktorandnämnden: Georg Stenborg meddelade att nämnden hade möte den 15 september och diskuterade bl.a. frågan om skuggdoktorander. Nämnden har författat en skrivelse till utbildningsdepartementet om högskolepropositionen.

KVDU: Ann Blückert meddelade att KVDU försöker hitta arbetsformer, att det är svårt att skapa engagemang. KVDU:s sammansättning ändras i oktober, då vissa doktorandråd väljer nya ledamöter.

Områdesnämnden: Ann Blücker meddelade att nämnden hade behandlat och ställt sig positiv till remissen om Pedagogikum.

Forskarutbildningsnämnden, språkvetenskapliga fakulteten: Kirsi Höglund hade lämnat meddelande per e-post att den nya forskarutbildningsnämnden träffas den 3 oktober. Prodekanus, Henrik Williams, är ordförande i nämnden som även består av institutionernas studierektorer för forskarutbildning, två doktorandrepresentanter och utbildningsledaren.

Bolognagrupperna: Georg Stenborg meddelade att den centrala Bolognagruppen har presenterat en rapport och koncentrerat sig på vissa detaljer. Rektor förespråkar att masterexamen ska vara huvudsaklig examen på avancerad nivå, men att det ska finnas möjlighet till magisterexamen om det finns särskilda skäl. Både master och magister ska ge behörighet till forskarutbildning. Ragnar Hedlund meddelade att historisk-filosofiska fakultetens Bolognagrupp i de diskussioner som hittills förts inte sett något omedelbart behov av att göra någon förändring av utbildningar på grundnivå. Eftersom alla kurser måste ligga på endast en nivå kan vissa längre utbildningar komma att behöva göras om; ett exempel kan vara bibliotekarieutbildningen som i dess nuvarande utformning skulle ligga på både den föreslagna grundnivån och den avancerade nivån. Nivåplaceringen ska avgöras på institutionsnivå. Det kommer att dröja innan diskussionen kommer igång om forskarutbildningen.

Doktorandombudsmannen: Per Löwdin meddelade att arbetslösheten bland disputerade stiger.

Meddelanden från institutionerna

Arkeologi och antik historia: Man har startat en ny gemensam seminariereserie. För närvarande råder ”prefektstyre.” Detta kommer dock troligtvis att upphöra från nästa år.

Filosofiska institutionen har antagit två nya doktorander.

Nordiska språk: Doktorandföreningen har fått en ny styrelse.

Litteraturvetenskap: Svaren på en arbetsmiljöenkät har lett till att en arbetsgrupp är tillsatt. Gruppen ska utreda varför doktorander faller av. Inga nya doktorander kommer att antas eftersom institutionen saknar pengar.

Historiska institutionen: Två nya doktorander ska antas. Prefektval är på gång. Ny studierektor ska också väljas.

Konstvetenskap: Två nya doktorander har antagits. Ett halvtidslektorat ska utlysas. En exkursion anordnas och doktoranderna kommer inte att behöva betala hela kostnaden.

Moderna språk: Marousia Ludwika Korolczyk hade lämnat meddelande per e-post att doktorandföreningen på institutionen är vilande, att doktoranderna äntligen har fått samma nycklar som andra lärare, att doktoranderna från denna mandatperiod har två ordinarie platser i institutionsstyrelsen, att många doktorander kommer att disputera under hösten

och att institutionen kommer att anta flera nya doktorander och att institutionen sedan den 1 juli har ny prefekt och ställföreträdande prefekt.

Centrum för genusvetenskap: En doktorandförening har bildats.

Övriga meddelanden

Lotta Mejsholm uppmanade alla att meddela HDR:s sekreterare (Carina Johansson) vilka personer som har valts till HDR-representanter från de olika institutionerna detta läsår.

7. Fyllnadsval

Val av vice ordförande i HDR

Linnéa Anglemark har meddelat att hon avgår som vice ordförande i HDR. Marco Bianchi valdes till ny vice ordförande.

Val av övrig ledamot i styrelsen

Hanna Enefalk valdes till övrig ledamot i HDR:s styrelse.

Val av revisor

Daniel Löwenborg valdes till revisor.

Valberedning

Linn Areskoug och Georg Stenborg utsågs till valberedning. Ytterligare ledamöter av valberedningen väljs senare.

Ledamot i historisk-filosofiska fakultetens Bolognagrupp

Ragnar Hedlund valdes till ledamot av denna grupp.

Ledamot i språkvetenskapliga fakultetens Bolognagrupp

Kirsi Höglund har avsagt sig uppdraget. Carina Johansson valdes till ledamot av denna grupp.

Ledamot av styrelse för Centrum för Multietnisk forskning (CMR)

Ärendet bordlades.

Ledamot av styrelse för Programmet kring förintelsen och folkmord (ProFF)

Stéphane Bruchfeld (Centrum för multietnisk forskning) valdes till ledamot av ProFF-styrelsen.

Ledamot av arbetsgrupp för översyn och utredning av verksamheten vid CMR och ProFF

Stéphane Bruchfeld (Centrum för multietnisk forskning) valdes till ledamot i denna grupp.

Representanter i historisk-filosofiska fakultetens grupp för forskning och forskarutbildning

Maria Evertsson och Lotta Mejsholm valdes till representanter i denna grupp.

Representanter i historisk-filosofiska fakultetens jämställdhetsgrupp

Maria Evertsson valdes till representant i denna grupp.

Representant i historisk-filosofiska fakultetens budgetgrupp

Ragnar Hedlund valdes till representant i denna grupp.

8. Arbetsgrupp för översyn av prolongationsregler och tillämpningar av dessa
Ragnar Hedlund, Carina Johansson och Lotta Mejsholm utsågs som arbetsgrupp för att se över prolongationsregler och hur dessa tillämpas. Per Löwdin biträder gruppen vid behov.
9. Arbetsgrupp för ett doktorandsymposium för samtliga doktorander i Engelska parken
Henrik Berg och Hanna Enefalk utsågs som arbetsgrupp för att anordna ett doktorandsymposium för samtliga doktorander i Engelska parken. Till denna arbetsgrupp bör knytas representanter från språkvetenskapliga fakulteten och från de sociologiska och teologiska doktorandråden. Alla doktorander uppmanas att lämna förslag om program och föredrags-hållare till symposiet.
10. Översyn av HDR:s stadgar
HDR:s styrelse fick i uppdrag att se över HDR:s stadgar.
11. Arbetsgrupp för utredning av en eventuell delning av HDR
Ann Blücker, Jesper Ducander, Daniel Löwenborg utsågs till arbetsgrupp för att sammanställa en argument- och konsekvensanalys för en eventuell delning av HDR. Per Löwdin biträder gruppen vid behov.
12. Övriga frågor
Frågan om informationsspridning diskuterades. Lotta Mejsholm meddelade att informationsspridning inom HDR huvudsakligen bör ske via HUMP i Ping Pong och nämnde att invändningar mot HUMP bara har framförts från en doktorand. Henrik Berg påpekade att information, protokoll och skrivelser blir mer lättillgängliga om de sparas strukturerat och översiktligt i HUMP än om de skickas ut på HDR-listan. Mer och mer dokumentation kommer att samlas där. Ragnar Hedlund sade att alla system har en inkörningsperiod och att doktoranderna måste lära sig att använda HUMP och ta sig den tid som detta kräver. Georg Stenborg trodde att vissa doktorander är rädda för tekniken. Marco Bianchi sade att man kan koppla en dator till en projektor och ha en demonstration av HUMP vid nästa HDR-möte. Sammanfattningsvis ansåg mötet att det är bra att sprida information via HUMP och att HDR-listan som kommunikationskanal nu ska minimeras. Listan ska bara användas för brådskande ärenden, för information om HDR-möten och för att meddela att ny information har publicerats i HUMP. HDR-representanterna fick i uppdrag att informera doktoranderna på sina institutioner om HUMP och HDR-listan och uppmana till att starta diskussioner och debatt om olika frågor i HUMP. De doktorander som vill ansluta sig ska kontakta HDR:s sekreterare, Carina Johansson, som också är den person som man ska kontakta vid eventuella problem. Fortlöpande utvärdering av hur detta fungerar kommer också att företas.
13. Tid för nästa HDR-möte
Nästa HDR-möte bestämdes till tisdagen den 25 oktober kl. 15.15 i rum 16-2041 (Nordiska språk).

Uppsala, dag som ovan,

Carina Johansson
Sekreterare

Lotta Mejsholm
Ordförande

Ragnar Hedlund
Justeringsperson